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BESEDA UREDNICE

DRAGI BRALCI GOSKA!
Čas hitro beži, sploh ko 
se bližamo pomembnemu 
mejniku v življenju. Leto-
šnje šolsko leto je zame 
in moje sošolce še pose-
bej prelomno, saj s pono-
som zaključujemo našo 
gimnazijsko pot. GoSKo 
pa ostaja stalnica, ki nas 
vsako leto poveže in spo-
mni na vse lepe trenutke, 
dosežke in dogodke, ki jih 
skupaj ustvarjamo.

Urejati letošnjo številko je 
prav posebno doživetje. V 
tej izdaji smo poskrbeli, da 
so zajeti vsi utrinki, ki so zaznamovali naše šolsko leto – od 
najodmevnejših prireditev, športnih uspehov in ustvarjalnih 
projektov do drobnih, a neprecenljivih trenutkov, ki so risali 
nasmehe na naše obraze.

Ob prebiranju boste morda začutili tudi kanček nostalgije 
– vsaj jaz sem jo med urejanjem zagotovo. Glasilo ni zgolj 
zbirka spominov; je dokaz, da smo skupaj ustvarili nekaj 
posebnega. Čeprav nas poti kmalu vodijo naprej, bodo ti 
spomini ostali v srcu vseh nas.

Naj bo torej GoSKo še naprej spremljevalec vseh generacij 
dijakov, ki bodo tako kot mi krojili zgodbo naše gimnazije. 
Dragi bralci, uživajte ob branju, smejte se ob anekdotah 
in ponosno občudujte dosežke naših dijakov, ker so 
navdihujoči.

Z nasmehom, ponosom in kančkom nostalgije vas vabim k 
prebiranju letošnjega glasila.

Vaša urednica  
Eva Strniša
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BESEDA RAVNATELJICE

»Šolo gradimo na zaupanju, spoštovanju, sodelovanju, 
solidarnosti in izražanju individualnosti.  Želimo bogatiti drug 
drugega, okolje, v katerem bivamo, z željo, da znanje, delo in 
veščine prepoznate kot vrednoto.«

Glasilo Gimnazije Slovenske Konjice že drugo desetletje 
bogati dijaške dni. Ustvarjajo ga dijaki, ki s prispevki 
strnejo svoja razmišljanja o dogodkih preteklega leta. 
GoSKo združuje trenutke med maturantskima plesoma 
dveh generacij, zato osrednje mesto zavzemajo 
fotografije maturantov, ki so pred kratkim zaplesali 
maturantsko četvorko in zapeli veličastno himno 
Gaudeamus igitur.

V preteklem šolskem letu so dijaki 
dosegli izjemne rezultate. Na državni 
ravni so osvojili 9 zlatih in 24 srebrnih 
priznanj iz različnih predmetnih 
področij: sociologije, geografije, logike, 
matematike, zgodovine, biologije, 
kemije, športa, gledališke umetnosti, 
psihologije in slovenščine. Na regionalni 
in šolski ravni je priznanje prejelo kar 
120 dijakov.

Na mednarodnem tekmovanju »Dežela 
in ljudje« v Nemčiji so trije dijaki osvojili 
prvo mesto. Dva dijaka sta sodelovala 
na mednarodni olimpijadi v Assisiju, 
kjer je eden izmed njiju zmagal na tekmovanju iz 
angleščine. Gledališka skupina Gimnazije Slovenske 
Konjice je osvojila naslov najbolj inovativne predstave 
in srebrno priznanje na državnem tekmovanju Vizije. 
Naša šola aktivno sodeluje v projektih Erasmus+ in 
mednarodnih izmenjavah, s katerimi krepimo vezi z 
izobraževalnimi ustanovami po Evropi. Tradicionalna 
dobrodelna prireditev Vesele note je ponovno 
dokazala srčnost dijakov in dobrodelno noto šole. 
Organizacija mednarodnega natečaja Resnična 
lepota je pritegnila mlade ustvarjalce, ki so se izkazali 
z izvirnimi in navdihujočimi deli. Ob Dnevih evropske 
kulturne dediščine in dnevu Evrope so dijaki ustvarjali 
na delavnicah, njihove izdelke pa smo predstavili na 
razstavi.

Uspeh naših dijakov se kaže tudi ob podelitvi 
maturitetnih spričeval. Poleg zlatega maturanta, na 
katerega smo izjemno ponosni, je kar 40 % maturantov 
doseglo rezultate nad slovenskim povprečjem. Izstopajo 
skoraj vsa predmetna področja, med njimi angleščina, 
slovenščina, geografija, biologija, sociologija, 
nemščina, informatika, zgodovina in psihologija. Več 

kot 80 % dijakov je pridobilo certifikat o 
znanju tujega jezika na ravni B2.

Tehnološki napredek je stalnica naše 
šole – vsako leto posodabljamo učno 
opremo, letos pa smo obnovili tudi del 
gimnazijskega objekta.

Spoštovani dijaki, nekateri ste na 
začetku svoje srednješolske poti, 
drugi se pripravljate na nove izzive na 
univerzah in fakultetah. Gimnazija vam 
je lahko dobra popotnica za prihodnost. 
Želim vam pogum, odločnost in 
radovednost, da dosežete svoje cilje in 
raziskujete nove poti.

Glasilo je namenjeno tudi vam, bodoči 
gimnazijci. Danes še osnovnošolci boste kmalu pred 
pomembno odločitvijo glede vpisa v srednjo šolo. Izbira 
je za mnoge že jasna, marsikomu pa še povzroča kakšen 
pomislek. Gimnazijski program ponuja spodbudno 
in varno okolje, kjer lahko razvijate svoje znanje, 
talente in veščine. Nudi raznolike možnosti za učenje 
različnih jezikov, družboslovnih in naravoslovnih vsebin, 
raziskovalno delo, sodelovanje z dijaki drugih držav, 
potovanja in pripravljenost na trajnostno prihodnost.

Vsem želim obilo zanimivega, sproščenega branja.

      
Mag. Jasmina Mihelak Zupančič, 

ravnateljica-direktorica
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GIMNAZIJA SLOVENSKE KONJICE – MISLI DIJAKOV

Naša »HIMNA«

V mestu cvetja in vina – 
tam se zbira vsa mladina!

V stavbi vseh učenosti 
polno barv in kreposti, 
da bi se kaj naučili, 
drug se z drugim veselili, 
smo v šolo vsi se podali, 
si prijatelje nabrali.

Iz dneva v dan se prebijamo, 
včasih dolgčas ubijamo, 
v naše sanje zaupamo, 
na poti k ciljem ne obupamo!

Z roko v roki v viharju želja 
ujeti v svobodo smo tega sveta. 
V življenju čaka nas še tisoč stvari, 
šola ta (konjiška gimnazija) je le začetek poti.

Postali smo odgovorni, 
tudi malo bolj zgovorni. 
Da šola zdaj ni več šala, 
ve že vsaka punčka mala. 
Zato vsi se borimo, 
da se nekaj naučimo, 
da ne bi se izgubili 
med širnega sveta pravili!

Iz dneva v dan se prebijamo, 
včasih dolgčas ubijamo, 
v naše sanje zaupamo, 
na poti k ciljem ne obupamo!

Z roko v roki v viharju želja 
ujeti v svobodo smo tega sveta, 
v življenju čaka nas še tisoč stvari, 
šola ta (konjiška gimnazija) je le začetek poti!

Avtor besedila: Rok Zorko
Pevci: Mojca Sekirnik, Lucija Retuznik, Nejc Špoljar 
(https://www.sc-konjice-zrece.si/index.php/gimnazija/
o-nas/himna-gimnazije)

Glasilo ni zgolj zbirka spominov; je dokaz, da smo skupaj 
ustvarili nekaj posebnega. Čeprav nas poti kmalu vodijo 
naprej, bodo ti spomini ostali v srcu vseh nas.

Eva

Torej, če smo tisto, kar verjamemo, da smo, je naš razred 
skupnost, kjer vsak posameznik zasije, saj verjamemo, da 
lahko skupaj dosežemo vse, kar si zastavimo.

Vita

Vedno sem trdil, da je konjiška gimnazija tista, ki ti podaljša 
mladost za štiri leta.

Ulrik
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HAIKU

Jesen v vetru 
padajo listi zlati,
štejem kovance. 

Ema Pisanec

Toast jumps from the pan
butter lands upon the floor –

breakfast strikes again.

Ožbej Orličnik

die Farbige Blätter
sie fallen langsam vom Baum

die Kuh gibt Milch.

Anais Cenc

Močne korenine
brez strahu za veter,

strela udari.

Eva Ravnak

 
Rammstein spielt so laut,

Flammen leuchten in der Nacht,
Herzen schlagen schnell.

Miha Soršak

A maturantski ples ni bil le dogodek – bil je simbol vsega, kar 
smo skupaj dosegli.

Eva

Zame Hippo Olimpijada ni samo tekmovanje, ampak 
možnost, da spoznaš nove prijatelje ter se povežeš s 
sovrstniki s celega sveta.

Žiga

Z vsakim nastopom se pridobijo nove izkušnje in drugačen 
pogled na muziciranje.

Neja

Ko plešete, se prepustite glasbi, pozabite na skrbi in uživajte 
v vsakem koraku. Ne bojte se biti kreativni in se zabavati.

Izabel

Moja izkušnja na talentih je bila nepozabna, polna adrenalina, 
solz in neprespanih noči. Bilo je naporno, ampak za mene 
pravi užitek.

Kira 
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Ste tisto, kar verjamete, da ste.
Paulo Coelho je zapisal, da smo tisto, kar 
verjamemo, da smo. Ta misel popolnoma 
odraža duh 1. a, kjer vsak posameznik s svojo 
edinstvenostjo prispeva k bogati skupnosti, ki 
diha in deluje kot eno. Vsak učenec prinese nekaj 
svojega – posebne talente na področju športa, 
glasbe ali kulture – a skupaj tvorimo celoto, kjer 
ima vsak svoj prostor in glas. Naš razred temelji 
na medsebojnem spoštovanju, razumevanju in 
prijateljstvu, kar nam omogoča, da rastemo in se 
razvijamo tako na osebnostnem kot akademskem 
področju. 

Tudi v težkih situacijah nas odlikuje optimizem – 
verjamemo, da so izzivi priložnost za rast, in vedno 
najdemo način, kako jih premagati. Kljub vsem 
lastnostim resnih gimnazijcev smo tudi razigrani. 
Naša sproščenost ustvarja prijetno vzdušje, kjer 
je delo užitek, druženje pa vir navdiha. Torej, če 
smo tisto, kar verjamemo, da smo, je naš razred 
skupnost, kjer vsak posameznik zasije, saj 
verjamemo, da lahko skupaj dosežemo vse, kar si 
zastavimo.

Vita Jurak

Kotiček za najmlajše

1. A
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1. b na začetku gimnazijske poti 
Smo 1. b na Gimnaziji Slovenske Konjice. Skozi 
šolska vrata smo vstopili s pričakovanji in z željo 
po znanju, hkrati smo iskali tudi nove prijateljske 
vezi. Kljub vsemu nas je bilo tudi malce strah. Smo 
razred poln energije in smeha. Radi si pomagamo, 
se podpiramo in spodbujamo. Včasih se naš 
razred napolni z veselim klepetanjem, a kljub temu 
ostanemo zbrani. Poleg šolskih obveznosti se 

navdušujemo nad različnimi dejavnostmi. Nekateri 
blestijo v športu, drugi v umetnosti ter glasbi. 
Kljub raznolikostim ostajamo povezani. Čeprav 
smo šele na začetku poti, sva prepričani, da bodo 
naša gimnazijska leta polna lepih trenutkov in 
nepozabnih spominov. 

Brina Gorinšek in Neža Kangler 

1. B
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SPLOŠNA MATURA 2024
Splošno maturo 2024 je opravilo 49 dijakov, kar pomeni 
98  % uspešnost.  Ulrik Lebeničnik Trstenjak je dosegel  
31 točk in je odlikovan z nazivom zlati maturant!  

Povprečna ocena naših maturantov je primerljiva s 
slovenskim povprečjem. Še posebej so se maturantje 

izkazali pri angleščini na osnovni in na višji ravni, 
biologiji, informatiki, slovenščini, nemščini na osnovni 
ravni in sociologiji. Kar 39 dijakov maturantov je 
pridobilo certifikat o znanju angleškega  jezika ter 2 iz 
nemškega jezika. 

Hvala vsem učiteljem, ki so dijakom 
predajali znanje in jih vodili po poti do 
uspešno opravljene mature.  

Hvala tudi staršem, ki so dijakom stali 
ob strani, jih vzpodbujali in verjeli vanje. 

Mag. Marjetica Štante Kapun, 
tajnica splošne mature

Vrtiljak čustev
prikrade se v moj svet.

Jočem od sreče. 
Matija Kos
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Ulrik – zlati maturant
S svojim dosežkom na maturi sem zelo zadovoljen. Po 
skoraj vsaki odpisani maturitetni poli sem imel dober 
občutek, čeprav tega do razglasitve rezultatov nisem upal 
na glas priznati. Končni rezultat me zato ni presenetil, 
temveč zgolj potrdil, da se je moj trud obrestoval.

Priprave na maturo niso zahtevale prekomernega učenja 
– večinoma sem samo ponavljal snov za nazaj. Tudi v 
preteklih štirih letih nisem imel veliko neprespanih noči 
in ni mi bilo treba žrtvovati vikendov za učenje. Kljub 
temu sem za uspeh vložil veliko truda in se za vsak test 
posebej dobro pripravil, mature pa niti slučajno nisem 
podcenjeval. Vsem dijakom sporočam, da si izberite tiste 
maturitetne predmete, ki vam bodo dejansko pomagali 
pri nadaljnjem študiju, rešite čim več starih maturitetnih 
pol ter se potrudite po svojih najboljših močeh.

Gimnazija ni tako težka in tudi matura ne, je pa zagotovo 
prav posebna izkušnja. Če še niste ugotovili, cilj teh štirih 
let ni zgolj učenje. Gimnazijska leta ti nudijo priložnost, 
da spoznaš nove prijatelje, s katerimi boš lahko ohranil 
stike tudi po srednji šoli, saj teh prijateljstev ni mogoče 
primerjati s tistimi, ki jih spoznaš npr. tekom študija. Vedno 
sem trdil, da je konjiška gimnazija tista, ki ti podaljša 
mladost za štiri leta – zdaj, ko tudi sam že študiram, lahko 
to trditev brez dvoma potrdim.

  Ulrik Lebeničnik Trstenjak

ZLATI MATURANT
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Večer elegance, čustev in nepozabnih trenutkov  
– naš maturantski ples

Za nas, maturante Gimnazije Slovenske Konjice, se je odvil eden izmed najlepših in najbolj 
težko pričakovanih dogodkov šolskega leta – maturantski ples. Ta magični večer, poln 
elegance, čustev in radosti, nas bo za vedno spremljal kot dragocen spomin na štiri čudovita 
gimnazijska leta.

Večer se je začel z osupljivimi plesnimi nastopi, ki so združili naše korake, nasmehe in vsa 
tista čustva, ki so se nabirala v srcih vseh prisotnih. S pozdravnim govorom nas je ganila 
ravnateljica, ki nam je položila na srce, naj ostanemo zvesti svojim sanjam in ne pozabimo, od 
kod prihajamo. Zahvalni govori našim razrednikom so bili topli, iskreni in prežeti s spomini, ki 
smo jih ustvarjali skupaj.

Posebno čarobnost večeru so dodali nastopi naših nadarjenih sošolk, ki so s svojimi pevskimi 
točkami raznežile celotno dvorano. Občutek ponosa, ljubezni in pripadnosti je napolnil vsak 
kotiček prostora.

A maturantski ples ni bil le dogodek – bil je simbol vsega, kar smo skupaj dosegli. V štirih letih 
smo postali več kot le sošolci; postali smo družina. Vse tiste ure učenja, skupnih projektov, 
izletov in drobnih trenutkov smeha so stkale vezi, ki jih čas ne bo zlahka raztrgal.

4. GA
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Ko smo ob koncu večera zaplesali zadnji ples, so bile v zraku nevidne niti, ki so nas povezale 
v tej neponovljivi izkušnji. Vrhunec večera pa je prišel ob polnočni torti, ki smo jo obkrožili 
skupaj s starši in s solzami v očeh podoživeli celotni večer.

To šolo bomo zapustili, a del nas bo vedno ostal tukaj, v njenih hodnikih, v spominih na vse 
tiste trenutke, ki so nas oblikovali.

Hvala našim profesorjem, ki ste nas usmerjali, našim staršem, ki ste nas podpirali in sošolcem, 
ki ste nas nasmejali. Ta večer je bil le pika na i štiriletni zgodbi, ki bo za vedno ostala v naših 
srcih.

Eva Strniša

4. GB
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DIJAŠKA SKUPNOST
V dijaški skupnosti smo bili letos zelo dejavni. Organizirali smo 
sprejem prvih letnikov v dijaško skupnost s fazanerijo. S tem 
dogodkom so naši novinci dobili priložnost za povezovanje in 
topel sprejem v nov začetek. Ob malo hladnejšem vremenu 
smo nabrali kostanje in se skupaj podružili ob kostanjevem 
pikniku. Dopoldanskemu druženju so sledile tudi športne igre 
ter sladice, ki so jih dijaki prinesli sami.

Letos smo v prazničnem času popestrili pouk s prazničnimi 
izzivi. 7 dni so se dijaki udeleževali izzivov, ki so jih sami izbrali; 
pižama dan, izbiro skupne razredne barve, razredno sliko ob 
božični jelki, »v šolo prinesi vse, samo šolske torbe ne«. Najbolj pa smo se zabavali na pižama dan. 

Pred skokom na počitnice smo obeležili dan samostojnosti in neodvisnosti s prireditvijo, kjer je vsak razred imel 
svojo točko oz. nastop, v katerem so se predstavili. 

Dijake so februarja obiskali kurenti, s katerimi so skupaj pozdravili pomlad. 

Ob poletnih dneh dijaška skupnost organiziramo tudi poletne medrazredne igre, dan pa zaključimo s skokom v 
bazen. 

Med dijaki je razvidna povezanost in dobri medsebojni 
odnosi, kar je namen naše dijaške skupnosti. S takšno 
energijo in zagnanostjo se zdi, da je vse mogoče. 
Veseli nas, da se mladi zbiramo in skupaj ustvarjamo 
nepozabne trenutke. 

      Ana Šelih, Zoja Herman, Tinkara Erker 
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TEKMOVALNI DOSEŽKI 
NA GIMNAZIJI SLOVENSKE KONJICE V ŠOLSKEM LETU 2023/24

Tekmovanje iz znanja geografije 

Mentorica: Tatjana Hren
Zlati priznanji: Lana Ribič in 
Gašper Cugmas

Tekmovanje Logična pošast 

Mentorica: Doroteja Štunf 
Zlato priznanje: Anej Kranjčan 

Tekmovanje iz znanja sociologije 

Mentorica: Aleksandra Boldin 
Zlata priznanja: Eva Kovše, Ambrož 
Levart, Tamaja Buh, Mia Zorman in 
Dijana Kovše 
Srebrna priznanja: Amalija Rozi Uranič, 
Anika Potočnik, Deja Ilovšek, Sara Slapnik in Lara Pliberšek 

Tekmovanje iz psihologije 

Mentorica: Urška Aram 
Zlato priznanje: Nik Škorjanc
Srebrni priznanji: Iva Kos in Neja Nerad

Tekmovanje v znanju o EU 

Mentorica: Aleksandra Boldin
1. mesto: Manca Levart, Žiga Juhart in Vid Žveglič 

Evropske statistične igre

Mentorica: Doroteja Štunf 
Srebrno priznanje:  Eva Strniša 

Mednarodna olimpijada v znanju angleščine 

Mentorica: Marjetica Štante Kapun 
1. mesto: Žiga Juhart

Tekmovanje za Preglovo plaketo 

Mentor: Boris Pokorn
Srebrni priznanji: Lara Gobec in Ulrik Lebeničnik Trstenjak

Tekmovanje za Proteusovo priznanje 

Mentorica: Mojca Šegel 
Srebrni priznanji: Eva Gorjup in Ulrik Lebeničnik Trstenjak

Tekmovanje iz znanja zgodovine

Mentorica: Aleksandra Boldin 
Srebrni priznanji: Nika Klemenc in Gašper Cugmas

Tekmovanje iz znanja slovenščine za Cankarjevo 
priznanje 

Mentorici: Mihaela Ribič in Mojca Hauptman
Srebrni priznanji: Zoja Zorc in Nik Škorjanc

Tekmovanje iz znanja matematike 

Mentorica: Doroteja Štunf 
Srebrno priznanje: Ulrik Lebeničnik Trstenjak

Tekmovanje iz logike in lingvistike

Mentorica: Doroteja Štunf 
Srebrni priznanji: Lara Gobec in David Špes

Mednarodni glasbeni festival Panonia

Mentorica: Andreja Obrul
Srebrno priznanje: Eva Kovše

Športna tekmovanja

Mentorja: Anja Lesjak Prah in Primož Kračun
 Atletika: Blaž Matavž - 3. mesto

 Smučanje: Bor Repnik - 3. mesto 

Mednarodni natečaj Land und Leute 
v nemškem jeziku 

Mentorica: Marjana Cenc Weiss
1. mesto: dijaki 3. a 

Likovni natečaj SINAPSA: Teden možganov 

Mentorica: Doroteja Rušnik Stramšak
1. mesto: Nik Škorjanc

Mednarodni likovno-literarni natečaj  
Resnična lepota 

Mentorice: Doroteja Rušnik Stramšak, Mateja Smolar Tič 
in Marjetica Štante Kapun
1. mesto: Eva Purgaj in Ines Brezovšček (likovni prispevki)
3. mesto: Nik Škorjanc in Neja Kotnik (literarni prispevki 
v slovenščini in angleščini)

Natečaj Vsaka kapljica vode šteje 

Mentorja: Mojca Šegel in Jernej Kamenšek
Žiga Juhart - priznanje za najizvirnejše delo

Natečaj Transgeneracije 2024 
Mentorici: Mateja Smolar Tič in Doroteja Rušnik Stramšak
Nik Škorjanc je z likovno-literarnim delom Gol dosegel 
posebno priznanje. 

Državni tekmovanji Vizije in  
Transgeneracije 2024 

Mentor: Miha Slapnik
Srebrno priznanje in priznanje za najbolj inovativno 
predstavo: Gledališka skupina GSK s predstavo 
Tovarna ljudi (Nik Škorjanc, Evan T. Adamlje, Izak Z. 
Adamlje, Lea Priteržnik, Lara Rečnik in Žiga Juhart) 
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Brechtov festival – Otroci imajo pravice

V bavarskem Augsburgu, rojstnem mestu književnika 
Bertolta Brechta, vsako leto februarja poteka Brechtov 
festival, ki vključuje tudi ustvarjalni natečaj za mlade. 
Letošnja tema, namenjena bavarskim in slovenskim 
šolam, so otrokove pravice.
Z dijaki 4. a – Manco Levart, Jako Leskovarjem, Saro 
Slapnik in Galom Stanovnikom – smo raziskovali 
Brechtovo življenje in njegova dela, med njimi pesmi 
Der liebe Gott sieht alles, Der Pflaumenbaum in kratko 
zgodbo Die hilflose Knabe. Njegovo ustvarjanje smo 
povezali s slovenskim sodobnikom Franom Milčinskim - 
Ježkom.

Doživljanje in razumevanje otrokovih pravic po navdihu 
Brechtovih del smo izrazili skozi različne oblike 
ustvarjalnosti: podcast, radijsko igro, film, pogovorne 
kartice in slikovno gradivo, ustvarjeno z orodji umetne 
inteligence. Naše izdelke si lahko ogledate na Instagram 
profilu, ki smo ga oblikovali v okviru natečaja.
S svojim inovativnim pristopom in izdelki smo navdušili 
žirijo. Za nagrado bomo februarja pod pokroviteljstvom 
Nemškega veleposlaništva v Ljubljani za pet dni potovali 
na Brechtov festival v Augsburg. Tam nas čakajo 
raziskovanje mesta, obisk pouka na gimnaziji, svečana 
podelitev priznanj, udeležba na večernem odprtju 
festivala in številni drugi dogodki.

Mentorica: Marjana Cenc Weis, prof.

Kotiček za tekmovanja

VID GREIFONER IN ŽIGA JUHART na finalu mednarodne olimpijade iz angleškega jezika v Assisiju

Vid Greifoner in Žiga Juhart sta se 
uspešno udeležila finala mednarodne 
olimpijade iz angleškega jezika. Na tek-
movanju, ki je potekalo med 23. in 26. 
septembrom v  italijanskem mestu As-
sisi, je sodelovalo kar 88.240 tekmoval-
cev. Med 290 najboljšimi tekmovalci, 
ki so se uvrstili v finale, je Žiga Juhart 
izstopal v kategoriji Hippo 5, kjer je 
dosegel izjemen uspeh in osvojil prvo 
mesto. Njegova predanost in trdo delo 
sta se obrestovala.
Vid Greifoner je prav tako dosegel 
odličen rezultat in pokazal izjemno 
znanje angleščine ter sposobnosti, ki 
jih je pridobil skozi leta šolanja. Oba 
dijaka sta predstavljala svojo šolo in 
Slovenijo z velikim ponosom.
Olimpijada iz angleškega jezika, ki 
spodbuja učence k razvoju jezikovnih 
veščin, kritičnega razmišljanja in 
ustvarjalnosti, se je izkazala za izjemno 
priložnost za mednarodno povezovanje mladih talentov. 
Žiga in Vid sta s svojimi dosežki dokazala, da sta na pravi 

poti in da Slovenija premore številne 
nadarjene posameznike.
Oba sta prejela mednarodno veljavne 
certifikate o znanju angleškega jezika 
na stopnji C1, Žiga pa je prejel še 
šolnino Mizzou Akademije iz Združenih 
držav Amerike, kjer bo lahko pridobil 
njihovo diplomo.
Žiga je zapisal: »Zame Hippo 
Olimpijada ni samo tekmovanje, 
ampak možnost, da spoznaš nove 
prijatelje ter se povežeš s sovrstniki s 
celega sveta. Moji prijatelji v Assisiju 
so bili tisti, ki so naredili to izkušnjo 
zame tako nepozabno. Iskreno sem 
hvaležen mentorici Marjetici Štante 
Kapun, da je organizirala to tekmovanje 
in mi omogočila udeležbo. Bila je res 
čudovita izkušnja!«
Iskrene čestitke Žigi in Vidu za izjemna 
dosežka na svetovnem odru!

Mentorica tekmovanja: 
mag. Marjetica Štante Kapun
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SREBRNO PRIZNANJE  
NA  DRŽAVNEM TEKMOVANJU 

IZ ZNANJA LOGIKE
Že v osnovni šoli sem z veseljem reševala naloge iz 
logike in se udeleževala raznih tekmovanj. Šolsko 
tekmovanje se izvede na šoli vsako leto že na 
začetku šolskega leta v mesecu septembru. Prvič 
se mi je uspelo uvrstiti na državno tekmovanje, ki je 
potekalo v soboto, 9. novembra 2024, na Fakulteti za 
elektrotehniko Univerze v Ljubljani. Naloge zagotovo 
niso bile lahke, vendar mi je uspelo osvojiti srebrno 
državno priznanje.

Daneja Jakob Kričaj

TEKMOVANJE 
LOGIČNA POŠAST

Maja lani sem se udeležil 
državne stopnje tekmovanja 
Logična pošast, kjer sem tudi 
prejel zlato državno priznanje. 
Logična pošast je tekmovanje 
iz matematične logike, ki 
preko zabavnih nalog in 
problemov spodbuja ter razvija 
veščine logičnega mišljenja in 
sklepanja. Primerno je res za 
vsakogar, saj ne preverja zgolj 
znanja matematike, ki se je 
učimo v šoli. 

Anej Krančan

Kotiček za tekmovanja

ZLATI PRIZNANJI NA 
DRŽAVNEM TEKMOVANJU  

IZ GEOGRAFIJE

Aprila je na Gimnaziji Škofja Loka potekalo 29. 
tekmovanje iz znanje geografije. Letošnja tema 
tekmovanja je bila geografija zavarovanih območij. 
Lana Ribič in Gašper Cugmas iz 4. letnika sta pod 
mentorstvom Tatjane Hren pokazala izvrstno znanje 
in si priborila zlati priznanji.

Tekmovanje je bilo sestavljeno iz treh sklopov. V 
prvem sklopu so tekmovalci pokazati svoje znanje o 
poznavanju orientacije na terenu ter o predvidevanju 
posledic človeškega posega v prostor. Drugi in tretji 
sklop pa sta bila sestavljena iz različnih vprašanj, ki so 
zajemala splošno znanje naravnega in družbenega 
dela geografije ter poznavanje literature.

Mentorica: Tatjana Hren, prof.

MATEMATIČNI KOTIČEK
Na šolskem tekmovanju v znanju matematike, ki je letos potekalo 
21. marca,  je zanimive problemske naloge reševalo 36 dijakov. 
Bronasto priznanje je prejelo 11 dijakov. Ulrik Trstenjak Lebeničnik 
se je še tretje leto zapored uvrstil na državno tekmovanje, ki je 
potekalo na velenjski gimnaziji 22. aprila in še tretjič prejel srebrno 
priznanje.

ČESTITKE VSEM PREJEMNIKOM PRIZNANJ NA PODROČJU 
MATEMATIKE!

Ker (matematičnih) problemov nikoli ne zmanjka, se vidimo spet 
naslednje leto (:

   
Doroteja Štunf, mag. prof. matematike
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LITERARNE IZKUŠNJE

Novembra 2023 je na šoli potekalo tradicionalno šolsko 
tekmovanje iz slovenščine za Cankarjevo priznanje. 
Najuspešnejša na šolskem tekmovanju sva bila Nik Škorjanc 
in Zoja Zorc. Veliko prostega časa sva namenjala kakovostnim 
pripravam za tekmovanje, zato sva dosegla najvišji rezultat v 
savinjski regiji. 16. marca 2024 sva se tako z velikim veseljem 
udeležila državnega tekmovanja, ki je potekalo na Osnovni 
šoli Zreče. Tam smo se zbrali najboljši iz države in ponovno 
imeli 90 minut časa, da na prazne papirnate pole strnemo 
svoja razmišljanja o obeh romanih hkrati, iščemo podobnosti 
in razlike, pokažemo znanje o avtorjih, literarnovednih pojmih 
ter spretno kombiniramo jezik s književnostjo. Z veliko pomočjo 
mentoric Mojce Hauptman in Mihaela Ribič sva osvojila srebrni 
Cankarjevi priznanji in tako dodala novo literarno izkušnjo v 
svoja romana življenja.

Zoja Zorc

DAS GRÜNE HERZ EUROPAS – Zeleno srce Slovenije
1. mesto na mednarodnem tekmovanju v Nemčiji

Z dijaki 3. a smo v šolskem letu 2023/24 sodelovali na mednarodnem 
tekmovanju Slowenien – entdecke die Vielfalt!, ki ga je organiziralo 
bavarsko ministrstvo za šolstvo in kulturo. Na tekmovanju je 
sodelovalo več kot 4500 učencev in dijakov iz Bavarske ter številnih 
evropskih držav, osrednja tema pa je bila raznolikost Slovenije.

Po skupinah smo se ustvarjalno lotili različnih tem, kot so popoldan 
v Slovenskih Konjicah, Center Noordung, slovenski zajtrk in 
čebelarstvo, slovenska literatura v povezavi s Frankfurtskim knjižnim 
sejmom, Maček Muri, Ivan Minatti, destinacija Rogla-Pohorje, 
kulinarične posebnosti, kolesarjenje po Konjiški gori, konjiške 
legende, digitalne razglednice iz Slovenije in skulptura Cultivator 25. 
Izbrane teme smo združili v spletno stran Das grüne Herz Europas.

V kategoriji Land und Leute (Dežela in ljudje) smo se uvrstili med štiri najboljše ekipe, kar nam je omogočilo, da smo med 23. 
in 25. julijem obiskali Rothenburg ob der Tauber, kjer je potekala naslednja selekcija. Prav v tem slikovitem mestu je Primož 
Trubar napisal prvo slovensko knjigo.

Za končno uvrstitev smo pripravili petminutno predstavitev in razstavo, namenjeno strokovni žiriji, drugim šolam udeleženkam 
ter širši javnosti. Iz vsebin na spletni strani smo izpostavili predvsem lokalne kulturne in naravne znamenitosti, ki smo jih s 
pomočjo novih tehnologij oblikovali v veččutno multimedijsko predstavitev. Kot uvod v nastop smo recitirali Minattijevo pesem 
Nekoga moraš imeti rad v slovenščini.

Naša kreativnost in inovativnost sta nas popeljali med 
štiri najboljše ekipe, kar nam je omogočilo, da smo svoje 
delo predstavili tudi na svečani večerni podelitvi priznanj. 
Dogodek so spremljali visoki gostje z ministrstev, združenj, 
diplomacije ter nadžupan mesta Rothenburg in slovenski 
konzul Gregor Jovan z Generalnega konzulata v Münchnu. 
Na prireditvi smo znova navdušili s svojo ustvarjalnostjo ter z 
zvenom slovenske besede.

Na svečani podelitvi smo dosegli 1. mesto in prejeli priznanje 
za dosežek ter denarno nagrado.

Mentorica: 
Marjana Cenc Weiss, prof.
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KONJIŠKI GIMNAZIJCI 
ZNOVA MED NAJBOLJŠIMI

Konjiški gimnazijci so se znova izkazali na državnih tekmovanjih. Na 
državnem tekmovanju iz zgodovine v Novem mestu, ki je zajemalo 
pisni sklop iz poznavanja železne dobe na Slovenskem in terenski 
sklop sta Nika Klemenc in Gašper Cugmas prejela srebrni priznanji. 
Še posebej pa so letos blesteli pri sociologiji, saj so prejeli kar 10 
priznanj na državnem nivoju; Eva Kovše pa je dosegla celo največ 
točk med vsemi 121 tekmovalci v državi. 
Prejemniki zlatih priznanj so: Eva Kovše, Ambrož Levart, Dijana 
Kovše, Tamaja Buh in Mia Zorman; srebrna priznanja pa so osvojili: 
Amalija Rozi Uranič, Lara Pliberšek, Deja Ilovšek, Sara Slapnik in 
Anika Potočnik. 
Mentorica obeh ekip je bila mag. Aleksandra Boldin, ki je zelo 
ponosna na svoje dijake. 

Kotiček za tekmovanja

SPREHOD SPLETIČNE SKOZI  
KMETIJSTVO V ŠTEVILKAH

Leta 2024 sem se prvič 
samostojno podala na 
pustolovščino, ki je vključevala 
številke, kmetijstvo in veliko 
kreativnega razmišljanja 
– Statistične igre. S svojo 
raziskovalno nalogo z 
naslovom Sprehod spletične 
skozi kmetijstvo v številkah 
sem se na državni ravni 
tekmovanja razveselila 
srebrnega priznanja.
To tekmovanje ni le test 
statističnih znanj, ampak 

tudi priložnost, da dijaki pogledamo na podatke 
z drugačne perspektive. S pomočjo mentorice, 
profesorice matematike Doroteje Štunf, sem se 
spoprijela z izzivom analiziranja podatkov, iskanja 
pomenljivih vzorcev in oblikovanja vizualno 
privlačnih predstavitev.
Zelo ponosna sem na dosežen uspeh, predvsem 
pa na izkušnje, ki sem jih pridobila. Udeležba na 
Statističnih igrah mi je odprla oči glede pomena 
statistike v vsakdanjem življenju. In čeprav se zdi, 
da so številke dolgočasne, sem ugotovila, da lahko 
povedo neverjetne zgodbe – če jim le prisluhnemo.

Eva Strniša

ZOTKINI TALENTI NAPOLNILI CANKARJEV DOM!
3. junija 2024 je v Cankarjevem 
domu v Ljubljani potekala 
slavnostna podelitev priznanj 
za Zotkine talente. Prireditev 
je potekala v Gallusovi dvorani 
pod vodstvom Nika Škrleca, 
za spremljevalni program med 
razglasitvijo nagrajencev in 
podelitvijo pa so poskrbeli 
nadarjeni mladi, ki jih je ZOTKS 
izbral na za to organiziranem 
natečaju. Na vseh tekmovanjih 
v organizaciji ZOTKS je 
v letošnjem šolskem letu 
sodelovalo skupno skoraj 
50.000 mladih. Tekmovanja so 
potekala v znanju iz različnih 
področij in srečanjih mladih 
raziskovalcev. Zlatih priznanj 
je bilo kar 917! 
Najuspešnejši izmed talentov 
so celotno prireditev spremljali 

kar z odra.
Ponosni smo, da je bila na odru 
tudi naša dijakinja Eva Kovše, ki je 
na tekmovanju iz znanja sociologije 
edina v državi osvojila kar vse 
možne točke. V Cankarjevem domu 
smo prejeli zlato priznanje iz znanja 
sociologije še Tamaja Buh in Mia 
Zorman, Ambrož Levart in Dijana 
Kovše. Naša mentorica je bila mag. 
Alekandra Boldin, ki je bila med 
najuspešnejšimi mentorji Zotkinih 
talentov po številu zlatih priznanj.
Poleg svečane prireditve so se v 
okviru dogodka na aleji fakultet 
in organizacij predstavile tudi 
tehniške, naravoslovne in druge 
fakultete ter nekaj podjetij in 
uspešnih projektov, ki so doma in 
po svetu predstavljali ZOTKS.

Tamaja Buh



GoSKo 
202518 Intervjuji – kultura

EVAN TIJAS ADAMLJE
Evan in Žiga aktivno sodelujeta  
v šolski dramski skupini.

Kako dolgo že sodeluješ  
v dramski skupini?
Kmalu bodo minila štiri leta, odkar sem 
postal član dramske skupine, saj sem se 
ji pridružil v prvem letniku gimnazije.

Kdaj si se začel zanimati  
za igralstvo?
Že v osnovni šoli sem bil seznanjen z 
igralstvom, saj sem že takrat sodeloval v 
dramski skupini šole. S tem mi je gledališče res priraslo 
k srcu in ko mi je bila ponujena priložnost, da postanem 
član dramske skupine v srednji šoli, sem bil zelo vesel.

Si želiš s tem nadaljevati? Te morda zanima AGRFT?
Čeprav mi je v veselje igrati na odrih, se na dolgi rok ne 
vidim v tem poklicu. V gledališču sem se naučil marsičesa 
in se ob tem res zabaval, vendar je nastopanje zame 
le nek hobi. Nihče pa ne more vedeti, kam ga bo pot 
zanesla.

Kaj bi svetoval bralcem?  
Bi jih povabil v vašo igralsko zasedbo?
Vsi, ki imate v sebi vsaj malo igralskega duha in želje po 
nastopanju, ste vabljeni v našo igralsko zasedbo. Ne bo 
vam žal, saj boste tukaj pridobili veliko več, kot si bi sprva 
lahko mislili. 

ŽIGA JUHART
Kako dolgo že sodeluješ  
v dramski skupini?
Dramski skupini sem se pridružil 
januarja 2023, ko sem odigral 
predstavo Tovarna ljudi.

Kdaj si se začel zanimati  
za igralstvo?
Že v petem razredu osnovne šole sem 
odigral svojo prvo gledališko predstavo. 
Od takrat naprej sem bil del vsake 
predstave v osnovni šoli, od lani pa 
seveda tudi v srednji šoli.

Si želiš s tem nadaljevati?  
Te morda zanima AGRFT?
Zame je igranje dober način sproščanja, 
ko je šolske obveznosti treba odmisliti, 
vendar ne nameravam nadaljevati v tej 
smeri profesionalno, saj menim, da mi je 
namenjeno nekaj drugega. 

Kaj bi svetoval bralcem? Bi jih 
povabil v vašo igralsko zasedbo?
Z velikim veseljem v našo igralsko 
zasedbo vabim vsakega, ki se mu zdi, 
da ga igranje veseli. Že vnaprej lahko 
povem, da bodo vaje vedno zelo zabavne 
in sproščene, tako da ustvarjanje novih 
prijateljstev ne bo problem. 

NEJA KOTNIK
Neja je vsa leta sodelovala v šolskem 
bendu in nas razvajala z lepim petjem.

Kako dolgo se že ukvarjaš s petjem?
S petjem sem začela že zgodaj v vrtcu, 
kjer sem se pridružila pevskemu krožku. 
Kasneje v osnovni šoli pa sem seveda 
postala članica pevskega zbora. 

Se spomniš svojega prvega nastopa s 
šolskim bendom?
Seveda se ga spomnim. S šolskim bendom sem prvič nastopila v prvem 
letniku, na koncertu Vesele note. Spomnim se, da sem skupaj s starejšimi 
člani benda zapela pesem Vlada Kreslina Z Goričkega v Piran. Takrat sem v 
bistvu prvič nastopila v manjši zasedbi, kar me je navdušilo. 

Boš naš šolski bend pogrešala? 
Nedvomno bom pogrešala vsakega izmed članov. Skozi ta štiri leta 
sodelovanja v bendu smo stkali vezi, ki jih definitivno ne bomo pretrgali. 
Marsikdo ne ve, kako je potekalo premagovanje treme v zaoderju pred 
nastopi. Spremljali sta nas zabava in ljubezen, kar se je kazalo kasneje 
tudi na odru, ko je vsak prijel svoj instrument ter jaz mikrofon in smo 
skupaj publiki predstavili našo ljubezen do glasbe. Vsak od nas se spomni 

marsikaterega spodrsljaja, ki smo ga pozdravili s smehom in vseh zabavnih 
trenutkov na vajah. 

Komu bi priporočila, da se pridruži skupini?
Na to vprašanje vedno odgovorim podobno. Menim, da je za naš bend pravi 
vsak, ki ima talent za petje ali igra kakšen instrument. Z vsakim nastopom 
pridobimo nove izkušnje in drugačen pogled na muziciranje. Ob vsem tem 
pa ne moremo ubežati majhni tremi, ki nas spremlja od prihoda na oder in 
do zadnjega tona, vendar tudi ta kmalu izgine, posledično pa so nastopi 
vedno bolj sproščeni. 
  Intervjuje pripravila: 

Karin Črešnar
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PLEŠITE S SRCEM IN NASMEHOM
Izabel Žerjav, Tamaja Buh, 
Ajda Repnik in Eva Kovše 
so vsa štiri leta aktivno 
sodelovale v šolski plesni 
skupini.

Kako in kdaj se je začela  
vaša plesna pot? 
Naša plesna pot se je začela 
že v otroških letih, takrat 
še v plesni šoli Jay Dance 
Studio, kjer smo se naučile 
tudi prvih plesnih korakov. 
Ponosno lahko rečemo, da 
je bila naša trenerka takrat 
gospa Karmen Kotnik, 
naša zdajšnja »šefica« 
in profesorica športa, ki 
nas je z vztrajnostjo in 
strokovnostjo navdihovala 
že od samega začetka. 

Kako ste prišle do ideje,  
da ustanovite šolsko plesno 
skupino in kaj vam ta skupnost 
pomeni? 
Plesna skupina Gimnazije Slovenske Konjice je nastala iz 
velike ljubezni do plesa in želje po ustvarjanju. Osrednjo idejo 
za ustanovitev je imela profesorica Karmen Kotnik, kateri 
smo z veseljem sledile in tako ustvarile skupnost, ki nam tudi 
danes veliko pomeni. Z njo izražamo svojo ustvarjalnost, 
povezujemo gimnazijce in širimo plesno energijo, med nami 
pa se je v štirih letih oblikovala tudi prav posebna vez, saj so 
nas dolge ure priprav na nastope gotovo zbližale in povezale 
tudi na prijateljski ravni.

Kateri nastop ali trenutek v skupini vam bo ostal najbolj v spominu 
in zakaj?
Verjetno bi izpostavile kar nastop ob 20. obletnici naše 
Gimnazije. V zraku ni bila samo posebna energija, pač 
pa smo imele čast nastopiti z našo sošolko in eno najbolj 
talentiranih pevk, Kiro Štruc-Jurički. V točki smo združile 
ples in glasbo ter ustvarile nastop, ki je bil poln čustev, 
energije in iskrene povezanosti. 

Glede na to, da ste dijakinje 4. letnika in letos zaključujete šolanje 
na gimnaziji, predajate mesto mlajšim plesalcem. Ali plesna skupina 
že ima nove člane in kaj bi jim svetovale?
Plesno skupino z veseljem predajamo novim generacijam, 
ki bodo nadaljevale našo zgodbo. Še posebej nas veseli, 
ko vidimo navdušenje med mlajšimi letniki, predvsem 

dijakinjami iz prvega letnika, ki so že postale pomemben 
del skupine. Verjamemo, da bodo tudi one našle v plesu 
toliko veselja in prijateljstva, kot smo ga me ter uspešno 
nadaljevale tradicijo. Želimo jim, da se na plesni poti med 
seboj podpirajo in uživajo, saj je prav to tisto, kar naredi 
plesno izkušnjo tako posebno.

Imate za naše bralce še kakšen plesni nasvet? Kaj je vam najbolj 
pomagalo pri premagovanju treme?
Ples je veliko več kot le gibi – je sprostitev in uživanje v 
trenutku. Ko plešete, se prepustite glasbi, pozabite na skrbi 
in uživajte v vsakem koraku. Ne bojte se biti kreativni in 
se zabavati. Bodite samozavestni, uživajte v družbi svojih 
soplesalcev in ustvarjajte spomine, ki vam bodo ostali za 
vedno. Trema je del vsakega nastopa, a pri nas nikoli ni 
bila težava. Vedno smo si stale ob strani, se podpirale in 
spodbujale druga drugo. Zaupale smo v svoje sposobnosti, 
saj smo vedele, da smo se na nastope temeljito pripravile. 
Prav ta občutek povezanosti in trdega dela nam je dajal 
samozavest. Naš glavni nasvet za konec ostaja: »Plešite s 
srcem in nasmehom!«

Intervju pripravila: 
Neja Nerad



Timon Brglez
Timon je nordijski kombinatorec, zato ne le hitro 
teče na smučeh, temveč tudi daleč skače. Je član 
Tekaškega kluba Rogla in Skakalnega društva Vizore 
ter aktualni državni prvak v nordijski kombinaciji. 

1. Kako bi se predstavil s tremi besedami?

Organiziran, delaven, vljuden.

2. Treniraš nordijsko kombinacijo. Zakaj ravno ta šport in kaj oz. 
kdo te navdihuje?

Pri štirih letih sem začel s smučarskimi skoki in sem 
sprva približno pet let treniral samo to. Nato sem si 
poškodoval koleno in začel trenirati smučarske teke, saj 
nisem smel skakati. Po dveh letih, ko sem znova začel s 
skoki, sem združil oba športa in začel trenirati nordijsko 
kombinacijo. Za ta šport me je sprva navdušil moj ati, 
zdaj pa moj trener.

3. Kako bi opisal dan treninga na kratko?

Zimski trening po navadi izgleda tako, da gremo v 
Planico, kjer najprej opravimo skakalni trening, nato 
tekaškega in na koncu še trening za moč v fitnesu. 

4. Kako se kot športnik počutiš na gimnaziji? Je težko usklajevati 
šolo, prosti čas, treninge in tekme?

Sprva je res bilo težje usklajevati vse skupaj, saj je na 
gimnaziji nekoliko več dela kot v osnovni šoli. Kljub 
temu sem zelo vesel, da so se mi profesorji prilagodili 
in tako veliko lažje usklajujem šolo s treningi. Prostega 
časa imam sicer zelo malo, ko pa ga imam, rad kuham 
in grem ven s svojim psom ter seveda nadoknadim 
zamujeno v šoli.

5. Kdo so tvoji največji podporniki?

Zame najbolj navijajo predvsem mami, ati in teta.

6. Kateri so tvoji največji dosežki doslej?
Mogoče to, da sem bil državni prvak že več kot 15-krat, 
v treh različnih disciplinah. Tudi na mednarodni ravni 
imam že kar nekaj zmag, s katerimi se sicer ne hvalim 
rad.

7. Kakšni so tvoji cilji za prihodnost?

V bližnji prihodnosti si želim dobro nastopati v mladin-
skih kategorijah, kasneje pa se udeležiti članskega sve-
tovnega prvenstva in seveda tudi olimpijskih iger.

Intervju pripravili:
Vita Jurak, Neža Kalšek

GoSKo 
202520 Intervjuji – šport

Kadar govorim,
besede niso moje,
stojim pred vrati.

Izak Zal Adamlje

Coffee's gone again,
my brain says »work«, I say »nap«.

The chair becomes my bed.

Julija Lamovec

Im Nebel wandert
ein alter Weg ohne Ziel.

Mittagessen kochen.

Maša Malič



GoSKo 
2025 21Šport

ŠOLSKI ŠPORT
Na naši šoli športnim dogodkom posvečamo posebno 
pozornost, saj verjamemo, da se najboljše zgodbe pišejo v 
naravi, med gibanjem in dobrim razpoloženjem. 

Jesenski športni dan je bil prava avantura – prvi letniki so se 
povzpeli na Stolpnik in uživali v razgledih, drugi so raziskovali 
skrivnosti Žičke kartuzije, tretji pa so v Slovenski Bistrici 
pokazali svojo moč in spretnost na plezalni steni.

Športni vikend je bil še bolj poln adrenalina. Prvi letniki so v 
Tolminu zagrizli v kolesarske poti in premagovali brzice na 
raftih, medtem ko so drugi v Kranjski Gori zavzeli bele strmine 
in izpopolnjevali svoje smučarske veščine. Tretji letniki pa so 
pobegnili v toplejše kraje – v Fieso, kjer so supali, plavali, se 
potapljali, uživali na soncu, ob morju in v raziskovanju okolice.

Vsako leto januarja organiziramo zimski športni dan in vsak 
dijak si izbere svojo aktivnost – plavanje, smučanje, drsanje 
ali zimski pohod. Spomladi pa nas čaka še orientacija, kjer 
bodo preizkušeni naši občutki za prostor in ekipni duh.

Na naši šoli šport živi z vso strastjo, saj se redno udeležujemo 
različnih športnih tekmovanj. Naši dijaki se z odlično energijo 
in timskim duhom preizkušajo v nogometu, odbojki, košarki, 
atletiki in drugih disciplinah. Uspehi na teh tekmovanjih niso 
le dokaz naše športne predanosti, ampak tudi priložnost 
za povezovanje in dokazovanje, da lahko z vztrajnostjo 
dosežemo vse.

Šola poskrbi, da se športni dnevi spremenijo v nepozabne 
dogodivščine, kjer se prepletajo prijateljstvo, zabava in 
ljubezen do gibanja.

Eva Ravnak
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KIRA – FINALISTKA ŠOVA 
SLOVENIJA IMA TALENT

Vsi te poznamo kot odlično pevko in finalistko šova Slovenija ima 
talent, sicer pa si dijakinja 4. letnika. Zakaj si izbrala to šolo in kako 
bi opisala svoja srednješolska leta?

Bila je moja edina izbira, bila je najbližje, vedela sem, da 
bom zapravila najmanj časa za vožnjo, prav tako pa v ti-
stem trenutku nisem vedela, kaj si želim početi v življenju 
po srednji šoli. Moja srednješolska leta so bila zanimiva, 
nastalo je veliko lepih zgodb. Stkala so se prijateljstva, ki 
se bodo ohranila za vedno.

Se lahko spomniš kakšnega posebnega trenutka v času tvojega šolan-
ja, ki ti je ostal globoko v spominu?

Najbolj si bom zapomnila prvi šolski 
dan v prvem letniku, ko smo prvič vsto-
pili v šolo in se med seboj spoznali, 
prav tako maturantski ples – nepozab-
no in neponovljivo doživetje.

Glede na to, da se gotovo že pridno pripravl-
jaš na maturo, verjamem, da ti naši profesorji 
nudijo zelo pomembno podporo. Kako bi ocenila 
njihov odnos z nami dijaki?

Njihov odnos z dijaki je poseben. Pod-
pirajo, spodbujajo in tudi razumejo 
naše še najbolj nerazumljive razloge 
za izostajanje. 

Nam morda lahko zaupaš še, katero fakulteto 
si izbrala za nadaljnje šolanje in zakaj prav to?

Tega še ne morem, ker še nisem izbrala.

Kako usklajuješ šolske obveznosti, glasbeno kariero in osebno živ-
ljenje? Kdo te najbolj podpira pri tem?

Vse skupaj nekako usklajujem, pri tem mi na proti pride-
jo profesorji, za kar sem jim zelo hvaležna. Res je, da je 
usklajevanje včasih malo naporno, ampak kar rad delaš, 
nikoli ni težko. Najbolj me podpirajo starši, prijatelji in 
prav tako profesorji.

Stati na tako ogromnem odru, kot je oder POP TV produkcije, zago-
tovo ni enostavno. Si imela pred nastopom kaj treme in če ja, imaš 
kakšno posebno metodo, ki ti pomaga pri obvladovanju stresa?

Ja, trema je pri meni vedno prisotna, nekakšne metode 
nimam, med petjem pa tako vedno padem v svoj svet in 
ostalo odmislim.

Kako pa bi sicer opisala svojo izkušnjo v šovu Slovenija ima talent? 
Kaj ti je predstavljajo največji izziv?

Moja izkušnja na talentih je nepozabna, polna adrenali-
na, solz in neprespanih noči. Bilo je naporno, ampak za 
mene pravi užitek.

Največji izziv mi je definitivno predstavljala trema, prido-
bila sem ogromno novih izkušenj na velikih odrih. Sode-
lovala sem z veliko ljudmi in to mi je odprlo marsikatera 
vrata.

Kako pa preživljaš 
svoj prosti čas, ko ka-
mere ugasnejo? 

Veliko hodim na 
sprehod s psičko 
Lio, rada gledam 
trilerje in se vča-
sih tudi kam od-
peljem.

Če bi imela možnost 
zapeti duet s komer-
koli na glasbeni sceni, 
kdo bi to bil in zakaj?

Definitivno z Ade-
le, saj je ona moja vzornica. Ko sem začela peti, sem 
vedno pela samo njene pesmi, najbolj se lahko poisto-
vetim z njimi, njen glas pa je neponovljiv.

Kako tako mlada in uspešna dojemaš svojo vlogo kot vzornica mno-
gim vrstnikom? Kaj bi jim svetovala?

Vedno bolj vidim, da me ogromno mladih res pozna, kar 
je meni nepredstavljivo. Kamor koli grem, mi mahajo, me 
pozdravljajo, gledajo. Potem pa se spomnim, da me mo-
goče poznajo in to je res lep občutek, po drugi strani pa 
tudi neka odgovornost. Svetovala bi jim, da naj vedno 
sledijo svojim sanjam, tudi če kdaj ne gre vse po načrtu 
in naj nikoli ne obupajo.

Intervju pripravila:  
Zoja Zorc  
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10 let sodelovanja Gimnazije  
Slovenske Konjice in šole WI'MO iz Celovca

V maju je bilo pri nas zelo pestro. Izvedli smo mednaro-
dno izmenjavo dijakov, v kateri je sodelovalo kar 44 mla-
dih. Obiskovalcem smo pripravili prijeten sprejem, sledi-
lo je več aktivnosti – od lutkovne delavnice do športnih 
iger. Gostje so občudovali lepote Slovenskih Konjic in 
okolice. 

Omenjeni šoli sodelujeta že 10 let in organizirata izme-
njavo dijakov. V vseh teh letih smo v Celovec peljali že 
več kot 150 dijakov. 

V ospredje se postavljajo jezikovne kompetence, spo-
znavanje druge države, sovrstnikov. Mladi so nad takim 
načinom sodelovanja navdušeni in jim zavedno ostane 
v spominu. Nemalokrat pa se zgodi tudi, da se spletejo 
prijateljske vezi, ki trajajo ...

Koordinatorica izmenjave:
Jožica Orož Berginc, prof. 

Der Wind weht leise-
Blätter tanzen durch die Luft.

Stille nach dem Sturm.
Jurij Pučnik
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ABONMA
V okviru proste izbire konjiške gimnazije dijaki redno obiskujemo gledališki 
abonma SNG Maribor. Vsako leto si lahko ogledamo 4 gledališke 
predstave: tri drame in eno komedijo. Uprizoritve pogosto presegajo naša 
pričakovanja in nas spodbudijo k razmišljanju o pomenu zaigranega na 
odru. Obisk gledališča je tudi priložnost, da se med seboj podružimo. 

Lukas: 
Nikoli nisem obžaloval obiska gledališke predstave, saj sem vedel,  
da se bom družil s prijatelji in debatiral o razumevanju predstave.

Janej: 
Všeč mi je bilo, saj sem šel s prijatelji. Predstave so edinstvene,  
pa še sedeži so udobni.

Jaka: 
Predstave so zanimive, zabavne in prijetno sproščujoče,  
predvsem pa odlično odigrane. 

Lukas Jerot, Dominik Plohl

Dogajalo se je

DNEVI EVROPSKE KULTURNE DEDIŠČINE 2024 NA GIMNAZIJI SLOVENSKE KONJICE
Naši dijaki že tradicionalno sodelujejo v vseslovenskem in evropskem projektu Dnevi evopske kulturne dediščine. Letošnje 
aktivnosti in delavnice so bile posvečene dediščini kulturnih poti, mreženja in povezav. Večino delavnic smo izvedli v 
septembru in začetku oktobra, nekaj delavnic pa se bo nadaljevalo še do konca šolskega leta. Dijaki so z mentorji ustvarjali 
na zgodovinskem, likovnem, glasbenem in literarnem področju; pa tudi pouk nemščine in angleščine so obogatili z vsebinami 
iz dediščine. Tudi letos smo bili inovativni s preizkušanjem XR digitalne tehnologije in nastale so prav posrečene vsebine 
s področja umetnosti in dediščine. Delavnice dediščine bomo v naslednjih dveh letih kot XR pustolovščino izvajali tudi v 
povezavi s projektom Erasmus+. Dneve evropske kulturne dediščine smo simbolično sklenili 2. oktobra z zaključno kulturno 
prireditvijo skozi besedo, ples in petje ter otvoritvijo razstave, kjer so bili predstavljeni izdelki dijakov (posrečene umetniške 
fotografije dediščine lokalnih kulturnih poti ter umetelna besedila, pisana z gosjim peresom) in digitalne zgodbe na velikem 
zaslonu v avli šole. Gosta prireditve sta bila Heda Vidmar Šalamon in Aleš Jelenko; razstavo pa je otvorila ravnateljica šole 
mag. Jasmina Mihelak Zupančič. 

                                               Koordianatorica Dnevov evropske kulturne dediščine: 
mag. Aleksandra Boldin, prof.
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GIMNAZIJCI V VRTCU
V sklopu ITS 3 smo pripravili kar štiri zanimive predstave 
za najmlajše. Skupaj z otroki smo peli, plesali in se igrali. 
Bila je zanimiva izkušnja, saj so nas otroci lepo sprejeli. 
Dve igri sta na zanimiv način predstavljali poklice, ena 
je obudila zgodbo o konjiškem zmaju, za zadnjo pa smo 
navdih našle v znani risanki Tačke na patrulji.

Mihaela Ribič

Dogajalo se je

Lahko boli.
A ne tako zelo kot
ping-pong žogica.

Andraž Trtnik
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Mednarodni likovno-literarni natečaj  
Resnična lepota

V šolskem letu 2023/2024 je pri nas prvič potekal natečaj Re-
snična lepota. Mlade med 13. in 18. letom je spodbudil, da 
prikažejo svojo domišljijo na likovnih ter literarnih področjih. 
Ta področja so zajemala literarni natečaj v slovenščini, literar-
ni natečaj v angleščini, fotografski natečaj in likovni natečaj. 
Organizatorici sta bili Mateja Smolar Tič in Doroteja Rušnik 
Stramšak. Na razpis natečaja se je odzvalo 81 mladih s 30 šol 
in prispevalo 92 fotografij ter likovnih in literarnih prispevkov.  
K sodelovanju so bile povabljene tudi šole iz tujine, in sicer 
iz Finske, Avstrije, Francije, Hrvaške, Španije, Madžarske in 
Italije. Natečaj je omogočal, da so se udeleženci prosto izrazili 
s svojo domišljijo in vsak je po svoje interpretiral, kaj za njega 
pomeni resnična lepota. Vsak izdelek je bil unikaten in je pri-
kazal različne domišljijske in osebne vidike mladih.
Tudi sama sem se udeležila natečaja z likovnim delom Odkriti 
ali raje skriti, s katerim sem želela prikazati, da resnična lepota 
ne izvira iz zunanjosti, ampak je v nas.

     Eva Purgaj

Dogajalo se je

Tudi mi smo posegli po odličnih dosežkih
3. mesto je v kategoriji Literarni natečaj v angleščini 
prejela Neja Kotnik s pesmijo The Beauty of a Dying Soul, 
mentorica Marjetica Štante Kapun

3. mesto je v kategoriji Literarni natečaj v slovenščini prejel 
Nik Škorjanc s pesmijo Za lepoto je treba potrpet, pod 
mentorstvom Mateje Smolar Tič.

1. mesto je v kategoriji fotografije osvojila Ines Brezovšek 
z naslovom Skelet kozolca, mentorica Doroteja Rušnik 
Stramšak.

1. mesto je prejela Eva Purgaj  z likovnim delom Odkriti ali 
raje skriti, pod mentorstvom Doroteje Rušnik Stramšak.
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DOGODIVŠČINE V LJUBLJANI
V novembru smo se dijaki 2. letnika odpravili na 
strokovno ekskurzijo v Ljubljano. V Šolskem muzeju 
so nas pričakali vodiči in skupaj smo se odpravili 
na učno uro o Rimljanih. Ko smo vstopili v učilnico, 
smo si nadeli obleke, kakršne so nosili takrat, v roke 
pa smo dobili voščene tablice, na katere smo pisali 
latinske besede. Učna ura je bila zanimiva, saj smo 
spoznali, kako so potekale šolske ure v rimskem času. 
V Narodni univerzitetni knjižnici smo izvedeli veliko o 
njeni zgodovini in arhitekturi. Ko smo končali z ogledom 
knjižnice, smo imeli nekaj prostega časa za sprehod po 
mestu in malico. Na knjižnem sejmu smo se sprehajali 
med policami knjig in si lahko ogledali prispevek o 
Slovenskih Konjicah, katerega so predstavili naši dijaki. 
Po končanem ogledu smo se polni novih doživetij 
odpeljali proti domu.

Hana Golčer
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VESELE NOTE
V veselem decembru dijaki Šolskega centra pripravijo 
dobrodelni koncert. Za letošnje Vesele note smo dijaki 
naredili nekaj posebnega. Ob raznoliki glasbi in plesnih 
točkah smo vključili odlomke iz znanega filma Sam 
doma. Pevski nastopi so navdušili s svojo harmonijo, 
plesne točke pa so bile pravo plesno doživetje. Gledališki 
del je gledalcem postregel s pravo zabavo in humorjem, 
ki je dodatno popestril večer. Naši starši in gledalci so 
bili navdušeni nad našimi točkami in povezanostjo med 
nastopajočimi. Uspešno izveden koncert je plod trdega 
dela in ustvarjalnosti dijakov, ki so na koncu dobili 
bučen aplavz in iskrene pohvale. 

Pia Falnoga

Tradicionalna prireditev
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ODSEV LETA
V šolskem letu so se vrstili koncerti, obiski umetnikov, proslave, 
mednarodno sodelovanje je ponovno zaživelo v svojem bistvu, 
prepotovali smo Slovenijo … Na prireditvi ob koncu pouka smo se 
ozrli v preteklost ter se spomnili dogodkov, ki smo jih doživeli med 
šolskim letom. Podelili smo nagrade odličnim dijakom, priznanja 
na državnem nivoju, nagrado odličnosti dijakom, ki so bili vsa 4 
leta odlični ...
Posebno pozornost smo namenili tudi 25. juniju, ko smo 
praznovali obletnico razglasitve in obrambe samostojne in 
neodvisne Republike Slovenije. 
Na koncu smo si zaželeli najdaljše in najboljše počitnice do sedaj, 
da bi bili ponosni in zavedni Slovenci, kjer koli bomo počitnikovali. 

M. R.
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V svetu preteklosti in dediščine 
 našega prostora

Dijaki 3. letnikov Gimnazije Slovenske Konjice smo v četrtek, 19. septembra 2024, preživeli dan, obarvan 
s kulturo in zgodovino. V okviru predmeta aktivno državljanstvo smo se podali na zanimivo in poučno 
ekskurzijo, ki nas je popeljala v svet preteklosti in dediščine našega prostora. Naša prva postojanka je bila 
Aškerčeva domačija v Laškem, kjer sta nas domačina prijazno sprejela. Razkazala sta nam rojstno hišo 
velikega slovenskega pesnika ter nas popeljala v čas, ko so ljudje živeli v preprostih, a srčnih okoliščinah. 
Njune pripovedi o pesnikovem življenju in delovanju so nas navdušile ter nam približale podobo tega 
izjemnega ustvarjalca. Pot smo nato nadaljevali do turistične kmetije Slapšak, kjer smo obiskali manjši 
rudnik svinca in srebra. Lastnik nas je popeljal v globine rudarske dediščine. Skozi njegove besede je 
rudnik zaživel kot mistična podzemna katedrala, kjer se svetloba in tema prepletata s prvinami narave, ki je 
v stoletjih izklesala svoje umetnine. S sklonjenimi glavami in očmi polnimi občudovanja smo strmeli v stene, 
ki jih je stoletja oblikovala mati Zemlja. Po ogledu rudnika smo se sprehodili tudi skozi delavnico, kjer se 
je po prostoru širil vonj svežega lesa. Opisali so nam proces predelave lesa, mi pa smo se navdušili nad 
natančnostjo in predanostjo, s katero ohranjajo to pomembno obrt. Obiskali smo tudi Pokrajinski muzej 
Celje, kjer smo pridobili veliko novega znanja o Celjskih grofih, najvplivnejši vladarski rodbini na Slovenskem. 
Njihova zgodovina nas je prevzela, še posebej ob pogledu na ostanke rimske ceste in impresivne mozaike 
iz antičnega časa. Preteklost je v teh umetninah oživela pred našimi očmi, kot bi za trenutek stopili v časovni 
stroj. K lepoti dneva so prispevale tudi naše profesorice slovenščine, zgodovine in geografije, ki so s svojim 
bogatim znanjem in pripovedmi tkanje zgodovine ovile v nepozabno doživetje, zaradi katerega nam bo ta 
dan še dolgo ostal v lepem spominu.

Zoja Zorc
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Po sledeh nečesa neizrekljivo lepega
Na 40. Slovenskem knjižnem sejmu je bil Ivan Minatti 
ob 100. obletnici rojstva osrednja osebnost, medtem 
ko so Slovenske Konjice zasedle častno mesto mesta 
v gosteh. To posebno priložnost sta Občina Slovenske 
Konjice in Splošna knjižnica Slovenske Konjice obeležili 
z bogatim kulturnim programom na sejmu.

Ivan Minatti in mesto Slovenske Konjice sta bila za nas 
navdih na mednarodnem tekmovanju Slovenija – odkrij 
raznolikost!, ki ga je organiziralo bavarsko ministrstvo 
za izobraževanje in kulturo. Zaradi našega izjemnega 
uspeha nas je Občina Slovenske Konjice povabila k 
sodelovanju na knjižnem sejmu.

Čeprav je o Ivanu Minattiju že veliko zapisanega in 
povedanega, so po tekmovanju naše »drzne ptice sanj« 
našle novo pot – raziskovanje, kaj sladkega in trpkega 
povezuje Ivana Minattija in njegovega sodobnika, 

avstrijskega pesnika in pisatelja slovenskega rodu, 
Aloisa Hergoutha.

Na Pogovorni postaji smo se 27. novembra predstavili 
z dogodkom Po sledeh nečesa neizrekljivo lepega. 
Najprej smo predstavili izsledke tekmovanja v Nemčiji, 
nato pa slovenski javnosti prikazali nekaj povsem 
novega – povezavo med Ivanom Minattijem in njegovim 
avstrijskim sodobnikom Aloisom Hergouthom. Prikazali 
smo vzporednosti v njunih življenjskih preizkušnjah in 
postajah ter motivno-tematsko povezali njuni pesniški 
zbirki Nekoga moraš imeti rad in Sladka gora.

Veseli smo bili, da sta širša javnost in lokalna skupnost 
prepoznali izvirnost in poglobljenost našega dela. 

Mentorica: 
Marjana Cenc Weiss, prof.
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Romantične Benetke
V maju 2024 smo dijaki 1. letnika Gimnazije Slovenske 
Konjice obiskali svetovno znani Beneški bienale.              

V sončnih Benetkah smo se razdelili v skupine in s 
svojimi vodiči začeli ogled po paviljonih različnih 
držav in avtorjev. Na ogledu smo lahko občudovali 
mnoga zanimiva dela, ki so bila pripravljena v skladu 
s tematiko »Tujci povsod«. 

Bienale smo raziskovali tudi sami in se spoznavali s 
sodobno umetnostjo. Vsak si je izbral tri umetnine, 
ki so ga navdušile. Za konec smo se sprehodili 
po beneškem mestnem jedru, si ogledali trg in 
videli baziliko Sv. Marka, po tem pa smo imeli tudi 
malo prostega časa, ki smo ga lahko izkoristili za 
raziskovanje mesta.

 Živa Pšeničnik

POTUJEMO
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Celovec – druženje dveh šol
Praznično decembrsko vzdušje smo na Gimnaziji 
Slovenske Konjice obeležili še z ekskurzijo 3. letnika v 
Celovec. Prestolnica Avstrijske Koroške nas je pričakala 
v vsej svoji veličini. Krasno okrašeno mesto, stojnice, 
vonj po cimetu in sveže pečenih palačinkah je pričaral 
lep decembrski popoldan.

Dopoldan so namreč dijaki preživeli skupaj z vrstniki iz 
šole WI'MO, s katero sodelujemo že celo desetletje. Da 
bi utrdili in nadgradili znanje nemščine, so sodelovali v 

jezikovnih delavnicah in uživali v pridobivanju jezikovnih 
kompetenc na drugačen, sproščen način.

Celodnevno potepanje smo zaključili z večernim obiskom 
kraja Velden, ki se nahaja tik ob Vrbskem jezeru. Pred 
znamenitim hotelom Falkensteiner Schlosshotel smo 
naredili nekaj fotografij in se podali proti domu.  Dijaki 
so se strinjali, da si takih ekskurzij in druženj še želijo. 

        
 Jožica Orož Berginc

POTUJEMO
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TRI DNI IN TRI 
KRASNA MESTA

Zadnji teden v oktobru smo se dijaki Gimnazije Slov. Konjice 
in Srednje Strokovne poklicne šole odpravili na strokovno 
ekskurzijo.
Potovali smo v Innsbruck, Salzburg in še prestolnico 
Bavarske – München. Ekskurzija je bila zelo pestro obarvana 
in vsak je našel nekaj zase. Športniki so uživali po vodenem 
ogledu Allianz arene, na igrišče smo v ritmu znane melodije 
zakorakali kot pravi nogometaši. To je bila senzacija. Mudili 
smo se tudi v garderobi in se fotografirali z dresi nogometašev 
FC Bayerna. 

Ljubitelji avtomobilov niso ostali ravnodušni po ogledu 
muzeja BMW. 
Nostalgike je prevzel sprehod po središču Münchna in 
znamenitem »Glockespielu«, ki je ob točni uri  privabil k  
poslušanju marsikaterega turista.
Ljubitelji zimskih športov se kar niso mogli nagledati veličine 
skakalnice Bergisel v Innsbrucku. V tem lepem jesenskem 
času jim je pogled s skakalnice nudil čudovit razgled na 
slikovito mesto v objemu gora in reke Inn.
Pred prihodom v Salzburg smo se ustavili še na Kimskem 
jezeru (Chimsee), kjer smo se z ladjico peljali na  Gosposki 
otok (Herreninsel) in si ogledali čudovit grad Ludvika 
Bavarskega, ki je marsikoga pustil odprih ust. Tako bogat, 
slikovit in ohranjen! Zlato, marmor, les in obilje na vsakem 
koraku. Res vreden ogleda!
Ljubitelji glasbe smo na svoj račun prišli v mestu Salzburg v 
Avstriji. Čar Mozartovih melodij je odzvanjal še dolgo v pozno 
popoldne, ko smo se po ogledu, sladkanju z originalnimi 
Mozartovimi kroglicami in sprehodu po tem prijetnem 
avstrijskem mestu podali že na pot proti domu.
Tri dni, tri krasna mesta, dve državi, veliko krasnih vtisov, 
novih dogodivščin ter druženje s prijatelji so zaznamovali 
to jesensko druženje, ki nam bo še dolgo ostalo v lepem 
spominu.

B. R.

NAGRADNI IZLET  
V STRASBOURG, ULM IN MÜNCHEN

Izjemen trud in inovativen pristop v mednarodnem projektu 
Šola ambasadorka Evropskega parlamenta je 20 konjiškim 
gimnazijcem pod mentorstvom mag. Aleksandre Boldin 
in mag. Marjetice Štante Kapun omogočil nagradni izlet v 
Strasbourg; na popotovanju pa so obiskali še Ulm in München. 
Ulm, ki leži v jugozahodnem delu Nemčije in je znan po svoji 
gotski katedrali z najvišjim zvonikom na svetu in kot rojstno 
mesto Alberta Einsteina, je dijake zelo navdušil. 
Nato smo pot nadaljevali do Strasbourga, prekrasnega mesta 
na vzhodu Francije. Občudovali smo edinstveno gotsko 
katedralo in se izgubljali v ozkih ulicah starega mestnega 
jedra ob reki Ren. Vrhunec našega potovanja je bil obisk 
Evropskega parlamenta v Strasbourgu, kjer smo se vključili 
v simulacijo parlamenta. To je bila izjemna izkušnja, ki nam 
je omogočila, da smo prevzeli vloge EU poslancev ter bolje 
razumeli kompleksne procese odločanja v EU. 

Ob povratku domov smo obiskali še München, prestolnico 
Bavarske v Nemčiji. Mesto je znano po svoji zgodovinski 
arhitekturi, tradicionalnih pivnicah in pomembnih 
gospodarskih panogah, kot so avtomobilska industrija in IT. 
S svojo bogato kulturno dediščino in z živahnim sodobnim 
življenjem je München privlačna destinacija za obiskovalce 
iz celega sveta. 

Izlet v Strasbourg je bil osupljiv in izjemno poučen. Doživeli 
smo edinstveno izkušnjo, ki nam je odprla oči za delovanje 
Evropske unije ter poudarila pomen medkulturnega 
razumevanja in sodelovanja. Ta izkušnja bo nedvomno imela 
trajen vpliv na nas in naš pogled na svet.

Vid Žveglič
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VSE POTI VODIJO V RIM

Aprila 2024 smo se v poznih večernih urah odpravili na 
tridnevno potovanje proti Rimu. Vožnja je hitro minila, saj smo 
si čas krajšali s petjem in spanjem.
V jutranjih urah smo prispeli v Rim, kjer smo se z metrojem 
podali v samo središče mesta. Večino prvega dne smo 
preživeli na rimskih ulicah, kjer smo si ogledali številne 
čudovite cerkve in znamenitosti, med njimi tudi znamenito 
Fontano di Trevi, Panteon, Kolosej ter Španske stopnice. 
Sprehodili smo se čez starodavno mesto in si ogledali Rimski 
forum, ki je bil stoletja središče vsakdanjega življenja v Rimu. 
Imeli smo tudi dovolj prostega časa za kosilo. Proti večeru 
smo se nastanili v hotelu, kjer smo se podružili ter si odpočili 
za nov dan. Drugi dan smo se z avtobusom odpravili proti Pompejem. Na poti smo opazovali še delujoči vulkan Vezuv, 

ki se veličastno dviga nad pokrajino. V Pompejih smo si 
ogledali ostanke nekdanjega antičnega mesta, ki ga je v 
preteklosti uničil vulkan. Po ogledu smo imeli kosilo in se 
nato odpravili v Neapelj, ki leži ob Tirenskem morju ter slovi 
po bogati zgodovini in kulturni dediščini. Tam smo si ogledali 
občinski trg Piazza del Plebiscito in imeli ogromno prostega 
časa za lastno raziskovanje mesta.
Tretji dan je bil namenjen Vatikanu, najmanjši državi na svetu, 
ki je središče katoliške cerkve. Tam smo si ogledali znamenito 
baziliko svetega Petra. Navdušila nas je mogočna kupola, ki 
jo je zasnoval umetnik Michelangelo, in dragocena umetniška 
dela v notranjosti. Po ogledu smo si privoščili kosilo in se nato 
odpravili nazaj proti Sloveniji, kamor smo prispeli v poznih 
večernih urah. 
Na potovanju sem resnično uživala.  

Živa Kejžar                                                                                                            

ZANIMIVOSTI

NAŠI NEKDANJI DIJAKINJI – 
 NAJUSPEŠNEJŠI ŠTUDENTKI 

Naši bivši dijakinji Hana Rika Kobale in Fiona Vodopivec 
sta ob dnevu Medicinske fakultete Univerze v Mariboru za 
preteklo študijsko leto 2023/2024 prejeli nagrado Marcu-
sa Gerbeziusa kot najuspešnejši študentki svojega letnika 
(merilo je dosežena povprečna ocena vseh opravljenih 
izpitov), in sicer Hana kot najuspešnejša študentka 2. le-
tnika programa dentalna medicina in Fiona kot najuspe-
šnejša študentka 1. letnika programa splošna medicina.
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Kadar pada dež,
razmišljam o poletju,

skrbi me zima.

Hana Golčer

A guy is driving,
believes he's unstoppable.

A sharp turn ahead.

Tine Celcer

Herbstlaub fällt leise,
Wind tanzt durch gold'ne Felder.

Apfelkuchen ist süß.

Živa Kejžar




